

**Handbjerg Marina Fonden**  
**Handbjerg Marina 10, Handbjerg**  
**7830 Vinderup**  
**CVR-nr. 30 97 55 61**

**ÅRSRAPPORT**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling

den / 2019

---

dirigent

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Fondsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktivitet

Fondens formål er sammen med Handbjerg Marina A/S at anlægge og drive en marina med dertil hørende faciliteter, anlagt som en ø-havn ved Handbjerg Strand.

Årets resultat udviser et overskud på kr. 2.848 og ifølge balancen andrager den regnskabsmæssige egenkapital kr. 6.228.605, idet aktier for nom. kr. 3.900.000 i Handbjerg Mariana A/S, som tilhører grundkapitalen, alene er opført til kostprisen på kr. 3.900.000. Fonden er moderfond for Handbjerg Marina A/S og omfattet af reglerne for erhvervsdrivende fonde, hvorfor det skal oplyses, at fondens og datterselskabets samlede regnskabsmæssige resultat andrager kr. -124.320 og at den samlede egenkapital andrager kr. 9.752.791.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud kr. 2.848 må betegnes som tilfredsstillende.

Forhøjelse af lejeindtægt fra Handbjerg Marina A/S for de faste anlæg på marinaen har kunnet opveje øgede driftsudgifter, afskrivninger og finansieringsomkostninger.

Efter lang tids venten er den resterende del af investeringstilskud for tidligere år på kr. 136.581 modtaget. I årets løb er resterende planlagte forstærkninger af vest molen gennemført for i alt kr. 590.862.

Der har i mange år været et berettiget ønske fra sejlere og andre brugere af marinaen om at få et egentligt sejlerhus. Med ekstern økonomisk støtte er der udarbejdet et utroligt spændende forslag til et signalbyggeri og nyt badeanlæg ved lagunen mv. I oplægget til arkitekterne indgår, at projektet kun bliver igangsat, hvis det stort set fuldt ud kan finansieres med tilskud fra fonde og offentlige støtteordninger – arkitekterne har påbegyndt fundraising.

Hjemtagelse af ny langfristet finansiering vil medføre betydelige besparelser i renteudgifter. Dette vil sammen med andre indtægtsgivende tiltag, forbedre resultaterne i 2019 for fonden og datterselskabet med godt kr. 300.000 - det samlede regnskabsmæssige resultat forventes herved igen at udvise overskudsgivende drift.

### Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse tilstræber at lede fonden i overensstemmelse med ”Anbefalinger for god fondsledelse”, som er offentliggjort af Komiteen for God Fondsledelse i december 2014. På fondens hjemmeside er det anført hvordan fonden har forholdt sig de enkelte anbefalinger:

<http://handbjergmarina.com/godfondsledelse.pdf>

### Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens midler og eventuelt overskud anvendes til opfyldelse af fondens formål, herunder til økonomisk støtte af Handbjerg Marina A/S og til udviklingen af lokalområdet Handbjerg. Der er ikke foretaget uddelinger i regnskabsåret.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der har i mere end et halvt år, været arbejdet intenst med at få afløst bankfinansiering med langsigtet finansiering, hvilket nu er på plads med hjemtagelse af et 30-årigt realkreditlån på kr. 5 mio. Dette har også givet en betryggende likviditetsreserve.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2018	2017 kr. 1.000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>227.711</b>	<b>112</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-77.031	-55
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>150.680</b>	<b>57</b>
Andre finansielle indtægter .....	5.000	0
Andre finansielle omkostninger .....	-136.832	-96
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>18.848</b>	<b>-39</b>
Skat af årets resultat .....	-16.000	-8
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>2.848</b>	<b>-47</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	2.848	-47
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>2.848</b>	<b>-47</b>

**Balance 31. december****AKTIVER**

Note	2018	2017 kr. 1.000
Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt.....	76.316	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>76.316</b>	<b>0</b>
2 Grunde og bygninger .....	9.079.059	8.620
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>9.079.059</b>	<b>8.620</b>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	3.900.000	1.400
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>3.900.000</b>	<b>1.400</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>13.055.375</b>	<b>10.020</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	165.495	2.748
Selskabsskat.....	4.000	0
Andre tilgodehavender .....	91.057	0
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>260.552</b>	<b>2.748</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>5.690</b>	<b>55</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>266.242</b>	<b>2.803</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>13.321.617</b>	<b>12.823</b>

**Balance 31. december****PASSIVER**

Note	2018	2017 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	6.183.438	6.183
Overført resultat.....	45.167	42
<b>4 EGENKAPITAL.....</b>	<b>6.228.605</b>	<b>6.225</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	16.000	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>16.000</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter .....	5.159.492	4.476
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5.159.492</b>	<b>4.476</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	664.601	665
Anden gæld.....	6.843	293
Periodeafgrænsningsposter.....	1.246.076	1.164
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>1.917.520</b>	<b>2.122</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>7.077.012</b>	<b>6.598</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>13.321.617</b>	<b>12.823</b>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter

## Noter

	2018	2017 kr. 1.000
<b>1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Bygninger .....	131.494	105
Årets andel af modtaget tilskud .....	-54.463	-50
	<u>77.031</u>	<u>55</u>
		<b>Grunde og bygninger</b>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2018.....		8.771.015
Årets tilgang .....		590.862
Afgang .....		0
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>		<u><b>9.361.877</b></u>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2018 .....		-151.324
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....		0
Af-/nedskrivninger .....		-131.494
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2018.....</b>		<u><b>-282.818</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<u><u><b>9.079.059</b></u></u>
		<b>2017</b>
	<b>2018</b>	<b>kr. 1.000</b>
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018.....	1.400.000	1.400
Årets tilgang .....	2.500.000	0
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<u><b>3.900.000</b></u>	<u><b>1.400</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<u><u><b>3.900.000</b></u></u>	<u><u><b>1.400</b></u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Handbjerg Marina A/S, Vinderup	90,55%	8.198.991	-127.168

## Noter

	1/1 2018	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2018
<b>4 Egenkapital</b>			
Grundkapital.....	6.183.438	0	6.183.438
Overført resultat.....	42.319	2.848	45.167
	<b>6.225.757</b>	<b>2.848</b>	<b>6.228.605</b>

### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Handbjerg Marina Fonden og Handbjerg Marina A/S har indgået krydsende selvskyldnerkautioner for hinandens til enhver tid eksisterende forpligtelser overfor Salling Bank A/S.

Øvrige kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i ejendommen Handbjerg Marina 12, Vinderup tinglyst ejerpantebrev på kr. 2.000.000, til sikkerhed for alt mellemværende mellem Handbjerg Marina A/S samt Handbjerg Marina Fonden og Salling Bank A/S.

Der er herudover ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

### 7 Nærtstående parter

#### *Nærtstående parter og transaktioner hermed*

Fonden er moderfond for Handbjerg Marina A/S.

Fonden har modtaget lejebetaling for det faste anlæg på marinaen. Lejebetalingen har været på markedsmæssige vilkår.

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen i Handbjerg Marina Fonden og Handbjerg Marina A/S.